کلیدواژه‌ها

قاجار/ نساجی/ ابریشم/ انواع پارچه

تحقیقات تاریخی

فصلنامه گنجینه اسناد: سال بیستم و دوم، دفتر دوم، (تابستان ۱۳۹۱)، ۸۹-۶۸

تاریخ دریافت: ۱۳۹۰/۸/۲۰ ■ تاریخ پذیرش: ۱۳۹۰/۱۲/۱۲

نساجی در عصر قاجار: تولید و تجارت پارچه^۱

فریده طالب پور^۲

مقدمه

آقامحمد خان، مؤسس سلسله قاجار، در سال ۱۲۱۰ ق. / ۱۷۹۵ م. تاج گذاری کرد و به پادشاهی رسید و تهران را به عنوان پایتخت خود برگزید. دوره سلطنت او با انقلاب کبیر فرانسه هم زمان بود و شاه برای جلوگیری از بروز اغتشاش در کشور، به اوضاع داخلی توجه ویژه ای نمود (غیبی، ۱۳۸۴، ص ۶۰۹).